
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) tel.: 0536/62730    fax:  0536/62563
e-mail: moic80700b@istruzione.it

Cod.Mecc.: MOIC80700B – Cod.Fiscale: 92010220363 – C/C postale n. 10350411

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’assenza di una unità di personale collaboratore scolastico , nel  plesso di Sestola;

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal

1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i

primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;

VISTA la nota prot. n. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema

educativo di istruzione e di formazione del MIUR;

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti

ad altro collaboratore scolastico;

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni, trattandosi di un plesso che

comprende la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di I grado;

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il

collaboratore scolastico assente, dovendo garantire la copertura delle medesime

esigenze nelle altre sedi dell’istituto;

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente

perché la loro continuità è indispensabile;

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio

scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente;

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio

costituzionalmente garantito;

VISTA la necessità di garantire un’adeguata sorveglianza e sicurezza, nonché la corretta pulizia
e sanificazione di tutti gli ambienti scolastici, in relazione al rispetto delle norme di
prevenzione del rischio epidemiologico anti-Covid19;

DETERMINA

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal 20/04/2022 e fino al 29/04/2022.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Lorenza Cerri

M
O

IC
80

70
0B

 -
 A

42
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
56

 -
 1

3/
04

/2
02

2 
- 

V
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da LORENZA CERRI

mailto:moic80700b@istruzione.it

		2022-04-20T11:40:33+0200
	CERRI LORENZA




